Piazza Milano, 5

28010 COLAZZA (NO)

COMUNEDI COLAZZA i i
PROVINCIA DINOVARA fax: 0322 218 604

REGIONE PIEMONTE - ITALIA ccp 17080284

partita iva 00433330032

e-mail: municipio@comune.colazza.no.it
posta centificata:colazza@cert.ruparpicmonte.it
sitonvww.comune.colazza.no.it

ORDINANZA N. 765/2022 DEL 07.11.2022 Prot. n. Lo 2 o

OGGETTO: Esumazioni ed estumulazioni ordinarie presso il Cimitero Comunale.

IL SINDACO

Visto il D.P.R. n. 285 del 10 settembre 2000; _

Vista le circolari del Ministero della Sanita n. 24 del 24.06.1993 e n. 10 del
31.07.1998; ‘

Visti gli artt. 82, 85 e 86 del suddetto D.P.R. n. 285/1990, che attribuiscono al
Sindaco i compiti di regolazione, in via ordinaria, dell'attivita di esumazione ed
estumulazione delle salme;

Visti gli articoli 50 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, nel quale all'art. 17 &
evidenziato che le esumazioni ordinarie possono eseguirsi dopo 10 anni dall'inumazione
nel periodo dal 15 novembre al 15 marzo e che le stesse sorio regolate da ordinanza
sindacale, mentre non ci sono limitazioni temporali per quanto riguarda le estumulazioni
dovute all'avvenuta scadenza delle relative concessioni cimiteriali;

Visto che, pur permanendo la disponibilita di spazi di imunazione in campo
comune, si & verificata la necessita di disporre l'avvio della procedura di esumazione
ordinaria di n. 1 -sepoltura, che ha superato il periodo di 10 anni fissato dalla normativa
vigente;

Visto altresi che le sottoindicate concessioni relative a loculi cimiteriali sono ormai
giunte a scadenza e che i parenti, avisati tramite lettera raccomandata A.R., solo per
alcune. di esse hanno comunicato la destinazione finale delle salme da estumulare, una
delle quali risulta priva di eredi che possano disporre della stessa;

Ritenuto di dover quindi provvedere di .conseguenza;

Ingresso-N.0078904 del 07/11/2022

ORDINA

Che I'esumazione ordinaria nel Cimitero comunale di n. 1 (una) sepoltura sia eseguita
dopo il 156 novembre, periodo indicato nell'art. 17 del Regolamento Comunale;

Prefettura Novara - Enti Locali - Prot.

Che sia oggetto di esumazione ordinaria la seguente sepoltura, poste nel settore B del
campo comune del Cimitero Comunale:

- N. 1 - RIBONI Giuseppe, deceduto il 06.01.2003;

Che siano oggetto di estumulazione ordinaria le salme le cui concessioni cimiteriali siano
giunte a scadenza e di cui si allega alla presente I'elenco nominativo (allegato A);



COMUNE DI COLAZZA - Prot 0004082 del 07/11/2022 Tit XI Cl 4 Fasc

~

Che provveda all'esecuzione delle stesse la Ditta Servizi Cimiteriali Vergante di Trani
Luciano, incaricata della gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Colazza con
. determina del Servizio Tecnico n. 122 del 27.12.2019, la quale’ha manifestato la propria
disponibilita ad eseguire tali operazioni entro il 30 aprile p.v.;

Che, a norma del succitato art. 17 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, venga
inviata comunicazione scritta agli eredi interessati e venga pubblicato sull'Albo Pretorio on-
line, sul sito istituzionale, nei consueti spazi di pubblica affissione e sulla bacheca posta
nel Cimitero apposito avviso riportante data ed ora dellinizio e fine delle operazioni
suddette, per la dovuta conoscenza e pubblicita di quanto sopra;

Che, durante le operazioni di esumazione ed estumulazione, il Cimitero dovra restare
chiuso al pubblico, onde evitare I'accesso di estranei e garantirne la riservatezza;

Che in caso di incompleta mineralizzazione, i resti mortali verranno inumati per ulteriori 5
anni nella zona degli “indecomposti’, oppure avviati alla cremazione, su richiesta e previo
assenso degli aventi diritto come individuati ai sensi della L. n. 130/2001 (coniuge o, in
difetto, del parente piu prossimo individuato secondo gii artt. 74, 75 76 e 77 del C.C.), a
carico dei quali saranno le spese di trasporto e cremazione, oltre a quelli inerenti il disbrigo
delle pratiche d'ufficio;

Al Responsabile del Servizio di predisporre gli atti amministrativi necessari all'esecuzione
di questa ordinanza, che viene resa pubblica mediante pubblicazione nell'Albo Pretorio
Comunale e linvio alla Prefettura di Novara, oltre che all’A.S.L. di competenza.

@ /ILSINDACO |
CORRA O\RI$ NI

e eV [

(1) Indicare f'ufficio o il servizio
(2) Cancellare la voce che non interessa.

(3) Indicare, a seconda dei casi, "Il Dirigente" od "Il Responsabile dell'Ufficlo” od "Il Responsabile del Servizio" ovvero il “Sindaca”.

(4) Indicare, se adottati, gli atti di disciplina regionale e gli indirizzi eventualmente espressi dal consiglio comunale.

(5) Indicare eventuali specificazioni per specifiche aree, zone, file o altre elementi identificativi dei terreni ad inumazione oggetto
dell'ordinanza. .




COMUNE DI COLAZZA - Prot 0004082 del 07/11/2022 Tit XI Cl 4 Fasc

ALLEGATO “A” ALL’ORDINANZA N. 765/2022 DEL 07.11.2022

-NOMINATIVO DEFUNTO/A DATI DELLA SEPOLTURA SCADENZA DELLA CONCESSIONE
-MOLINARI-MARIA-LUIGIA .LOCULO N. 19 SETTORE A 21.12.2016

‘MOLINARI ADELE ROSA ERMINIA | LOCULO N. 20 SETTORE A 16.02.2017

MOLINARI MARIA CATERINA LOCULO N. 10 SETTORE E. 11.04.2016

PASTORE GUGLIELMO LOCULO N. 13 SETTORE B. -28.02,2019

MINZOLINI BRUNO .LOCULO N. 12 SETTORE D 30.03.2019

"GARAVAGLIA GIUSEPPINA ‘LOCULO.N. 12 SETTORE B 29.02.2020

GRECHI MARIA ROMILDE LOCULO N. 18 SETTORE.C 02.01.2022

‘GRANATA DOMENICO, | LOLULO N, 17 SETTORE C 02.06.2020







dhpn

X

: i’aﬁé}f% "

L3 X .
IcEe ey e 14l
AR L 2 "m' £ o
k =y o
> %_ﬁ&smwﬂ .:r,ay'g\\, T

dei vt assere 0o 2o
: "é&g@gﬁsﬁiﬁ ;

et = SYRRFN

P

¥
Y







